
SPECIÁLNÍ ANDRAGOGIKA 
A GERONTAGOGIKA

Thelenová, Kašuba, Nádvorníková



ORGANIZACE SEMESTRU

 E-learning

Prezenční výuka:

 21. 2. 2024 až 20. března 2024: dr. Thelenová

 28. 2. 2024, dr. Thelenová + hostka

 27. března 2024 do konce semestru: dr. Nádvorníková

 24. dubna 2024 - prezentace projektů ve trojicích, dr. Nádvorníková

 2. května 2024 - prezentace projektů ve trojicích, dr. Thelenová



ZÁPOČET A ZKOUŠKA (AGE)

Termíny zápočtů – odevzdat text do e-learningu (jeden za trojici):

 19. dubna 2024 (Nádvorníková)

 29. dubna 2024 (Thelenová)

Termíny zkoušek – prezentace ve trojicích:

 24. dubna 2024 dr. Nádvorníková

 2. května 2024 dr. Thelenová



ZÁPOČET A ZKOUŠKA – KOMBI (BGE)

Termíny zápočtů – odevzdat text do e-learningu (jeden za trojici):

 26. dubna 2024 (Nádvorníková)

 29. dubna 2024 (Thelenová)

Termíny zkoušek – prezentace ve trojicích:

 3. května 2024 cca od 14:00 hodin dr. Nádvorníková (možno ještě čas korigovat, domluva na výuce)

 2. května 2024 dr. Thelenová



POŽADAVKY K ZÁPOČTU

 Zápočtová práce = projekt vzdělávací akce buď z oblasti andragogiky, nebo 
gerontagogiky (volí pracovní skupina studentů).

 Zaměření projektu: inovace v oblasti edukace dospělých lidí a/nebo seniorů, 
dospělých se specifickými vzdělávacími potřebami atp. Může se jednat například o 
inovaci týmu vybraného vzdělávacího pracoviště – návrh na zavedení nové pozice, 
která by znamenala vyšší kvalitu edukačního procesu).  

 Projekty studenti/studentky zpracují ve trojicích.

 Rozdělení do trojic zašlou studentky 
na adresu lenka.nadvornikova@tul.cz a v kopii na katerina.thelenova@tul.cz 
nejpozději do konce března 2024.

 Rozsah: maximálně 4 000 znaků (cca 2,5 NS)



PROJEKT = INOVAČNÍ ZÁMĚR – STRUKTURA 

 Název

 Cílové skupiny

 Popis problému (co projekt řeší?)

 Popis příčin problému (strom příčin)

 Co je cílem projektu? 

 Jaké změny má projekt dosáhnout (co má nastat při aplikaci do praxe?)

 Jaké aktivity budou v projektu realizovány pro dosažení výsledků (přednáška? Workshop? Stáž? 
Learning-by-doing? …)

 Popis realizačního týmu – kdo má zajistit projektované aktivity? – odbornost 

 Šíření výsledků a informovanost

 Rizika projektu

 Společenský přínos 

 Zahraniční inspirace 



PROJEKT PŘÍKLAD 

 Pojď ven. 

 Víkendové pobyty pro dospělé lidi s intelektuálním deficitem. 

 Rodiny s dospělými členy, kteří mají snížený intelekt.

 Problém – málo možností, jak aktivně trávit volný čas. Nenaplnění základních 
lidských práv lidí se sníženým intelektem v oblasti kvality života. 

 Příčina – stigmatizace rodin s …, preference jiných témat ve společnosti, 
kvantitativně malá nabídka, která neodpovídá počtu rodin s … 

 …



POŽADAVKY KE ZKOUŠCE

 Prezentace projektů ve trojicích

 Hodnoceno bude konkrétní zaměření projektu (tedy míra konkrétnosti)

 Způsob prezentace

 Představte si, že jdete žádat o peníze na financování daného projektu a chcete mě 
přesvědčit, že mám na váš projekt věnovat celé své jmění 


